Inline-Filter
(Baureihe F)
Katalog 4130-F
Juli 2005
Katalog 4130-F
2 Parker Hannifi n Corporation

Lasergeschweißt - Zur Bestellung eines gegen unbefugte Eingriffe geschützten Edelstahl-Filters Suffi x -LW hinten an die
Bestellnummer anhängen. Beispiel: 2M-F2L-5-SS-LW
Bestellschlüssel
Die korrekte Artikelnummer lässt sich anhand der nachstehenden Abfolge leicht ermitteln.
Die sechsstellige Bestellnummer wird unten erklärt.
*Hinweis: Wenn Eingangs- und Ausgangsanschlüsse identisch sind, die Ausgangsbezeichnung weglassen.
Beispiele:
Bestellnummer eines Inline-Filters der Baureihe F mit 1/4” NPT-Außengewinde an Eingangs- und Ausgangsanschlüssen,
einem 5-mµ-Filterelement, Buna-N-Dichtung und Messinggehäuse.
Bestellnummer eines Inline-Filters der Baureihe F mit 1” NPT-Außengewinde-Eingangsanschluss und einem 1” A-LOK®-
Ausgangsanschluss, einem 10-mµ-Filterelement, Neopren-Dichtung und einem Edelstahl-Gehäuse.
Eingangs-
anschluss
4M
Ausgangs-
anschluss
*
Gehäuse-
größe
F4L
Filtergrad
5
Dichtungs-
werkstoff
BN
Gehäuse-
werkstoff
B– – –
Eingangs-
anschluss
Ausgangs-
anschluss
Gehäuse-
größe
Filter-
grad
Gehäuse-
werkstoff
Dichtungs-
werkstoff
– – –
2A, 2F, 2F5, 2G5, 2KF, 2KM,
2M, 2TA, 2Z, M3A, M3Z
2A, 2F, 2F5, 2G5, 2KF, 2KM,
2M, 2TA, 2Z, M3A, M3Z
F2L
1 mµ
5 mµ
10 mµ
50 mµ
100 mµ
250 mµ
450 mµ
Blank -
Fluorkautschuk
BN -
Buna-N
EPR -
Ethylen-
propylen
NE -
Neopren
*T - PTFE
KZ -
Hoch-
fl uorierter
Fluorkautschuk
B -
Messing
SS -
316
Edelstahl